
                   Příloha č. 1 
 

 

 1 

Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku 
na dodávky 

 
 
Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v režimu zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 
Název veřejné zakázky: Gastro technologie 
 
Jedná se veřejného zadavatele. 
Zadavatel není ve vztahu k zakázce plátce DPH.  
 
Zadavatel: 
Název:   Městys Stonařov  
Sídlo:    Stonařov 232, 588 33 
IČO:    00286656 
Zastoupený:   Mgr. Ivanem Šulcem, starostou městyse   
E-mail:   stonarov@ji.cz 
Profil zadavatele:   
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/c2b1bf57-c183-4188-968a-6175e9f309ff 
   
 
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností/smluvní zástupce zadavatele (§ 
43 ZZVZ): 
Obchodní firma:  AUTHORIA, s.r.o. 
IČ:    277 28 439 
DIČ:    CZ277 28 439 
Korespondenční adresa: Vrchlického 12, 586 01 Jihlava 
Sídlo:    Univerzitní 232/16, 779 00 Olomouc 
Statutární zástupce: Ing. Marie Rubišarová Medová, jednatelka 
E-mail:   dotace@authoriacz.com 
ID DS:   6n7pabv 
 
 

Preambule 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
účastníků zadávacího řízení v rámci zjednodušeného podlimitního zadávacího 
řízení podle § 53 ZZVZ.  
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez 
výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník zadávacího řízení před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník 
zadávacího řízení neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, 
nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím 
podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení ze 
zadávacího řízení.  

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/c2b1bf57-c183-4188-968a-6175e9f309ff


                   Příloha č. 1 
 

 

 2 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k 
zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada může 
znamenat vyřazení nabídky a vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího 
řízení. 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci podle svých nejlepších znalostí a 
zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, 
nediskriminační a hospodárné zadání zakázky. 
Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací 
dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem 
veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Účastník zadávacího 
řízení se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem, 
zejména ZZVZ. 
Je-li v technických specifikacích či jiných částech zadávacích podmínek 
uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii, specifické označení, 
příp. na obchodní firmu, atd., vše ve smyslu ustanovení § 89 odst. 5 ZZVZ, tak 
se dle ustanovení § 89 odst. 6 ZZVZ má za to, že se jedná o vymezení 
minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. 
V tomto případě je účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné 
rovnocenné řešení. 
 
Přílohy zadávací dokumentace 
Tato zadávací dokumentace obsahuje následující přílohy: 
Příloha č. 1       Obchodní podmínky – závazný návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 2       Krycí list nabídky 
Příloha č.3      Čestné prohlášení – základní způsobilost 
Příloha č.4      výkaz výměr gastronomického vybavení 
Příloha č.5     PD a výkresy 

     
 
 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky je dodávka gastro vybavení školní 
kuchyně a ostatních částí stravovacího provozu. 
 
Vítězný dodavatel/účastník zadávacího řízení jako prodávající se zavazuje 
zadavateli jako kupujícímu dodat nové doposud nepoužité zboží.  
 
OBECNÉ PARAMETRY GASTRONOMICKÉHO VYBAVENÍ 
 
Nerezový nábytek – obecné parametry: 
- standart provedení nerez nábytku: HS 
- kvalita materiálu: nemagnetický potravinářský plech ČSN 17240, 17241, AISI 304 = 
kompletní výrobek tl. min. 1 mm  
- povrchová úprava jemným broušením zrnitost 320 = kompletní výrobek 
- tloušťka konstrukce vrchní desky stolů 50 mm  
- spodní police - tloušťka konstrukce 40 mm 
- pracovní desky i spodní police sendvičové, podlepené omyvatelnou laminovanou 
dřevotřískou 



                   Příloha č. 1 
 

 

 3 

- konstrukce vyztužené 
- skládané provedení límců s přehyby a dokrytím 
- výška límců 50 - 150 mm, dle prostředí 
- veškeré límce zapracovány přesně dle soupisu a vyrobeny dle potřeb stavby (tj. límce 
vlevo/vpravo/částečné/bez lemu atd.) 
- nohy (uzavřený profil) ukončené zátěžovou plastovou rektifikací v rozsahu ± 30 mm 
- u stolů navazujících na sebe nohy bez přesahů 
- při soklovém provedení stolu bude spodní police opatřena nerez plechem až za hranu 
stavebního soklu, z důvodu zamezení vniknutí nečistot pod stůl, po instalaci dojde k 
vytmelení zbylé spáry mezi soklem a spodní částí stolu 
- hrana pracovní desky směřující do uličky - rádius R25 
- u dřezů vyvrtané otvory pro baterie (stojánkové), otvory podlepené plastovou deskou 
- veškeré dřezy v rádiusovém provedení, vč. stojánkových baterií nebo sprch a KOA 
(kompletní odpadová armatura -  růžice, sifon, nerezová přepadová trubka a zátka) 
- prolis desky u mycích stolů = min.10 mm hloubky a odtok spádovaný na mycí dřez 
- u dřezů, např. velikosti GN1/1 vyrobit pouze lokální lisovaný prolis v jinak rovné desce 
- veškeré pohledové a funkční hrany zavařeny a vybroušeny 
- vozíky: 4x kolečka pr. 125 mm, z toho 2x brzděná, ochranné plastové nárazníky 
- výdejní linka: čelní hrana rádius, bezpečnostní skla u výdejních polic, soklové 
provedení stolů - tj. nerez okopová kazeta s nacvakávacími pery, pojezdová dráha 
standardně 4x trubka D30 mm 
- izolované vyhřívané zásobníky talířů: 3x spirála, kroucený přívodní elektrokabel se 
zvýšenou odolností proti vytahání (oranžový) 
- nástěnné skříňky: boky, dvířka a spodní police dvouplášťové 
- nástěnné police: vyztužení nerez profilem, přestavitelné provedení pomocí masivního 
nerez žebříčku, zadní límec u polic s pertlem, zavěšené zaháknutím 
- podlahové vpustě: síla plechu 1,5 mm, protizápachová uzávěra, příruba k uchycení 
vinylové izolace (pokud se provádí), předložení certifikace pro zabudování do podlahy 
dle normy EN 1253 
- pracovní zásuvky: vnější zakrytí nerez plechem, nerezové ložiskové kolejnice, vnitřek 
zásuvky s podélnými hygienickými rádiusy R15, vyprofilované dvouplášťové čelo 
zásuvky vč. madla 
- sjednocení výrobce aktivní a pasivní nerez technologie: stejný design, použité 
materiály, servis 
- před výrobou nábytku nutno provést přesné zaměření na stavbě 
 
Teplé vodní lázně – obecné parametry 
- vodní lázně v lisovaném rádiusovém provedení ve všech rozích 
- kontaktní vyhřívání topnými deskami  pro optimálnější přenos tepla (nejsou zde 
klasické spirály) 
- zakryté pevné napouštění a vypouštění vody v protizápachovém provedením, 
zapuštěné provedení kohoutů nepřesahující půdorys výrobku s designovými 
leštěnými páčkami s jasnou indikací otevření/uzavření kohoutů 
- ovládací prvky vč. manuálního termostatu osazené v zapuštěném panelu 
 
 
Konkrétní parametry jednotlivých technologií jsou uvedeny Příloze ZD č.4 – výkazu 
výměr a v příloze ZD č.5 – PD a výkresech 

 



                   Příloha č. 1 
 

 

 4 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní osobní 
názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i 
jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
Předmět zakázky musí splňovat normy podle právních předpisů EU a technické 
parametry musí odpovídat normám EN. 
Veškeré instalované výrobky musí být opatřeny značkou CE, dle nařízení o 
technických požadavcích na výrobky pro posuzování shody pro nařízení vlády. 
Součástí předmětu veřejné zakázky je u vybavení také zaškolení obsluhy 
certifikovaným kuchařem po dobu min. 2 pracovních dní a dodání návodů k obsluze 
v českém jazyce společně s technologiemi.  
 
 

2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky, 
poskytování zadávací dokumentace 
  

Zadavatel vymezil předmět zakázky podle referenční klasifikace platné pro 

veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 
   

Kód CPV:  39314000-6    gastro vybavení 

 

  
 

Dodavatel musí při realizaci zakázky respektovat platnou legislativu, závazné a 
platné evropské a české technické normy, bezpečnostní a ekologické předpisy i 
uživatelské standardy tak, aby jim odpovídala i realizovaná d o d á v k a .  

Zadavatel zahajuje zjednodušené podlimitní řízení uveřejněním výzvy k podání 

nabídek včetně této zadávací dokumentace, tedy kompletních zadávacích podmínek 

na profilu zadavatele. Tímto způsobem vyzývá neomezený počet 

dodavatelů/účastníků zadávacího řízení k podání nabídky. Zadavatel uveřejní 

v souladu s § 96 ZZVZ zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, a to nejméně do 

konce lhůty pro podání nabídek. Zadávací dokumentace musí být uveřejněna na 

profilu zadavatele po celou lhůtu pro podání nabídek. 

 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez 
výhrad zadávací podmínky včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
zadávacím podmínkám. Pokud účastník zadávacího řízení neposkytne včas všechny 
požadované informace a dokumentaci nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 
ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky 
a následné vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. 
 
Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům/účastníkům 
zadávacího řízení vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
 
 
 

3. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
3.1.      Předpokládaná hodnota zakázky 



                   Příloha č. 1 
 

 

 5 

Předpokládaná hodnota předmětu plnění zakázky činí 5.084.365,- Kč bez DPH. 
 

3.2.     Nabídková cena 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky 
vyplněním krycího listu nabídky, který obsahuje jednotlivé části dodávky. Nabídková 
cena bude uvedena v české měně (CZK). 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady k realizaci dodávky včetně nákladů 
souvisejících. Nabídková cena musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen 
v daném oboru a musí být platná až do doby stanoveného dokončení dodávky. 

 

Nabídková cena bude členěna následovně: 

 

Cena díla bez DPH 

DPH 

Cena díla celkem včetně DPH 

 

Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu 
realizace dodávky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude nabídnutá 
cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 
Nabídková cena zahrne kompletní a řádné provedení zakázky, jak je popsána v této 
zadávací dokumentaci a jejích přílohách.  

 
Cena bude uvedena celou částkou za kompletní provedení zakázky v českých 
Korunách (Kč), v předepsané struktuře: v Kč bez DPH, sazba a výše DPH a Kč 
včetně DPH. Účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu v této struktuře do 
návrhu kupní smlouvy a na krycí list nabídky. 

 
 

 

4. Obchodní a platební podmínky 
 
4.1.     Obchodní podmínky 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení zcela respektoval obsah 
obchodních podmínek. Obchodní podmínky požadované zadavatelem jsou 
vyjádřeny ve formě úplného návrhu kupní smlouvy (dále také jen „smlouvy“), která 
je přílohou této zadávací dokumentace. 
 
Návrh kupní smlouvy musí být podepsaný za účastníka zadávacího řízení buď 
samotným účastníkem zadávacího řízení pakliže se jedná o fyzickou osobu nebo 
pakliže se jedná o právnickou osobu, statutárním orgánem, členem statutárního 
orgánu nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie 
zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky účastníka zadávacího řízení.  
 
Zadavatel nepřipouští jakékoliv změny v předloženém návrhu kupní smlouvy 
oproti obchodním podmínkám, vyjma: 

uvedení identifikačních údajů účastník zadávacího řízení a vyplnění výše 

nabízené ceny za předmět plnění. 
 



                   Příloha č. 1 
 

 

 6 

Údaje doplněné účastníkem zadávacího řízení do smlouvy musí být správné, úplné 
a pravdivé. Předložení nepodepsaného návrhu (nebo podepsaného neoprávněnou 
osobou) není předložením návrhu kupní smlouvy; nabídka účastníka zadávacího 
řízení se tak stává neúplnou. 

 
Jakožto obchodní podmínky zadavatel v rámci zadávacích podmínek předkládá 
účastníkům zadávacího řízení o veřejnou zakázku závazný návrh kupní smlouvy, do 
kterého účastníci zadávacího řízení vyplní pouze chybějící údaje (zejména se jedná 
o identifikační údaje a o cenu) a v ostatním nejsou oprávněni návrh kupní smlouvy 
měnit s výjimkou změn ve prospěch zadavatele. Předložený návrh smlouvy nesmí 
v žádné své části obsahovat ustanovení, které by znevýhodňovalo zadavatele oproti 
poskytnutému závaznému návrhu kupní smlouvy.  
Přílohou návrhu kupní smlouvy musí být vyplněný a řádně podepsaný krycí list 
nabídky, který současně definuje technické parametry předmětu plnění veřejné 
zakázky. 
 
4.2. Platební podmínky     
Financování předmětu veřejné zakázky proběhne zaplacením vystavené faktury se 
splatností 30 dnů od dodání gastro vybavení. 
Platba proběhne výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně. 
 
4.3.     Záruka za jakost 
Účastník výběrového řízení uvede v kupní smlouvě nabízenou záruční dobu 
v měsících. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po řádném podpisu 
předávacího protokolu o předání dodávky bez vad a nedodělků, který bude 
potvrzený oběma smluvními stranami, tedy zadavatelem jakožto kupujícím a 
dodavatelem jakožto prodávajícím.   
 

4.4. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Další podmínky na způsob zpracování a 
na podání nabídky jsou uvedeny v čl. 8. této zadávací dokumentace. Zadavatel 
připouští pouze elektronické podání nabídek prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAKAZKY. 

 
4.5. Struktura nabídky 
Nabídka zájemce musí být členěna ve struktuře podle osnovy uvedené v článku 8 
této ZD. 
 
 

5. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 
 
Místo plnění veřejné zakázky bude na adrese ZŠ Stonařov, Stonařov 242, 588 33. 
Doba plnění veřejné zakázky bude nejpozději do 31.5.2024. 
 
Nejpozději do 14 dní od podpisu kupní smlouvy musí vybraný účastník kontaktovat 
zástupce zhotovitele stavby v níže bude probíhat realizace, neboť musí být 
konzultovány veškeré finální vývody a ukončení. 
 



                   Příloha č. 1 
 

 

 7 

6. Zadávací lhůta 
 
Zadavatel stanovuje lhůtu, po kterou je účastník zadávacího řízení vázán svou 
nabídkou, na dobu 3 měsíců od posledního dne lhůty pro podání nabídek. 
 
 

7. Hodnotící kritéria 
 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle těchto 
dílčích hodnotících kritérií s jejich váhami důležitosti pro zadavatele: 
 
1. celková nabídková cena uvedená v Kč včetně DPH  90 % 
2. záruční doba v měsících      10 % 
 
Pro hodnocení nabídek hodnotící komise použije bodovací stupnici v rozsahu 
0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena 
výpočtem bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci 
dílčího kritéria. 
 
Pro kritérium č. 1 „celková nabídková cena uvedená v Kč včetně DPH“ získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Za nejvhodnější nabídku 
v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria je považována nabídka, která 
obsahuje nejnižší nabídkovou cenu – tato nabídka obdrží v rámci vyhodnocení 
dílčího hodnotícího kritéria 100 bodů. 
 
Pro kritérium č. 2 „záruční doba v měsících“ získá hodnocená nabídka 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené 
nabídky k nejvhodnější nabídce. Za nejvhodnější nabídku v rámci tohoto 
dílčího hodnotícího kritéria je považována nabídka, která obsahuje nejvyšší 
hodnotu délky záruky v měsících - tato nabídka obdrží v rámci vyhodnocení 
dílčího hodnotícího kritéria 100 bodů. 
 
Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech 
podle jejich důležitosti pro toto zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 
100. Získané body v rámci jednotlivých dílčích hodnotících kritérií budou 
následně váženy přiřazenou procentuální váhou. Takto získané vážené body 
v rámci obou dílčích hodnotících kritérií budou následně sečteny. Vítěznou 
nabídkou se stane nabídka s nejvyšším počtem vážených bodů. 
 
Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že 
jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou 
vahou daného kritéria /procentním koeficientem menším než 1/. Na základě 
součtu výsledných hodnot přepočtených bodů jednotlivých dílčích hodnotících 
kritérií u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která 
dosáhla nejvyšší hodnoty součtu přepočtených bodů za obě dílčí hodnotící 
kritéria celkem. 
Hodnocení nabídek provádí komise komisionálně, to znamená, že komise 
postupuje při hodnocení nabídek jako celek dle názoru převažující většiny 



                   Příloha č. 1 
 

 

 8 

členů, hodnocení nabídek jednotlivými členy hodnotící komise není u této 
veřejné zakázky uplatněno.  
 
7.1. Způsob hodnocení nabídek v dílčích hodnotících kritériích 
V hodnotícím kritériu č. 1 „celková nabídková cena v Kč uvedená včetně DPH“ 
budou nabídky hodnoceny za využití tohoto matematického modelu takto: 
 
      celková nabídková cena v Kč včetně DPH  
      celková nabídková cena v Kč včetně DPH  
dosažený počet přepočtených bodů     nejlepší nabídky 

hodnocené nabídky kritérium č. 1       = 100 x  --------------------------------------------------------   x 0,90 
      celková nabídková cena v Kč včetně DPH 
        hodnocené nabídky 
    celková nabídková cena v Kč včetně DPH 

Pro toto hodnotící kritérium budou hodnotící komisí využity údaje nabídky 
z návrhu kupní smlouvy, které musí být ve shodě údajů uvedených na Krycím 
listu nabídky. 
Nejlepší nabídkou se rozumí hodnocená nabídka, která obsahuje nejnižší 
celkovou nabídkovou cenu uvedenou v Kč včetně DPH. 
S ohledem na omezené finanční prostředky, jež má zadavatel k dispozici 
pro úhradu předmětu veřejné zakázky, stanoví zadavatel zadávací 
podmínku, že nabídková cena, kterou bude zadavatel muset fakticky 
uhradit za předmět veřejné zakázky, nesmí překročit předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky uvedenou v této zadávací dokumentaci a v 
oznámení o zahájení výběrového řízení, neboť zadavatel by takovou 
cenu nebyl schopen uhradit. Uchazeči jsou povinni tuto zadávací 
podmínku splnit. 
 
V hodnotícím kritériu č. 2 „záruční doba v měsících“ budou nabídky 
hodnoceny za využití tohoto matematického modelu takto: 
       počet měsíců záruky  
dosažený počet přepočtených bodů    hodnocené nabídky 

hodnocené nabídky kritérium č. 2       = 100 x  ------------------------------------------------   x 0,10 
       počet měsíců záruky 
       nejlepší nabídky 
         
   nejlepší nabídky 
Pro toto hodnotící kritérium budou hodnotící komisí využity údaje z návrhu 
kupní smlouvy. Nejlepší nabídkou v tomto hodnotícím kritériu se rozumí 
hodnocená nabídka, která obsahuje nejvyšší počet měsíců záruky.  
S ohledem na nediskriminační jednání byla jako nejvyšší hodnota délky záruky 
- počtu měsíců určena hodnota 60 měsíců. U nabídek, které budou obsahovat 
hodnotu vyšší, bude do výpočtu vcházet pouze hodnota 60 měsíců. 
 
 
 

8. Pokyny pro zpracování a podání nabídky: 
8.1. Pokyny pro zapracování nabídky: 
a) nabídka bude předložena v českém jazyce 
b) nabídka bude podepsána v případě fyzické osoby dodavatele/účastníka 

zadávacího řízení přímo účastníkem zadávacího řízení, popř. pokud se bude 
jednat o právnickou osobu – účastníka zadávacího řízení, osobou oprávněnou 



                   Příloha č. 1 
 

 

 9 

za účastníka zadávacího řízení jednat a podepisovat podle výpisu 
z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle 
právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky) 

c) nabídku lze podat pouze na celý předmět veřejné zakázky 
d) nabídka bude podána elektronicky 
e) nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 

v omyl 
f) nabídka musí obsahovat 

- vyplněný krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka 
zadávacího řízení, opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby 
(osob) účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem 
podepisování uvedeným ve výpisu z obchodního rejstříku nebo 
zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná 
moc pak musí být součástí nabídky) nebo samotným účastníkem 
zadávacího řízení, pokud se jedná o fyzickou osobu. Krycí list bude 
zpracován podle vzoru, který je přílohou zadávací dokumentace. 

- Výkaz výměr gastronomického zařízení – příloha ZD č.4, opatřený 
razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) účastníka zadávacího 
řízení v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpisu 
z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu 
podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky), 
nebo samotným účastníkem zadávacího řízení, pokud se jedná o 
fyzickou osobu. 

- doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti, popř. 
čestné prohlášení. 

- čestné prohlášení o splnění technické způsobilosti. 
- vyplněný návrh kupní smlouvy, který musí být podepsán osobou 

oprávněnou za účastníka zadávacího řízení jednat a podepisovat 
v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpisu 
z obchodního rejstříku, popřípadě zmocněncem účastníka zadávacího 
řízení, a opatřen otiskem razítka, popř. samotným účastníkem 
zadávacího řízení, pokud se jedná o fyzickou osobu. Tento návrh musí 
být v souladu s obchodními podmínkami předloženými ve formě 
vzorového návrhu kupní smlouvy zadavatelem v příloze zadávací 
dokumentace, včetně případných příloh. 
 

 
8.2. Zadavatel požaduje v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ podání nabídek v 
elektronické podobě. Listinné podání nabídky zadavatel nepřipouští. 
 
8.3. Zadavatel nepožaduje, aby nabídka dodavatele jako celek (ani jednotlivé 
dokumenty obsažené v nabídce dodavatele) byla dodavatelem podepsána 
prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
8.4. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů 
souborů, které jsou v souladu s § 4 vyhlášky Ministerstva vnitra č. 194/2009 Sb, o 
stanovení podrobností užívání a provozování informačního systému datových 
schránek, tj. doc/docx, xls/xlsx, pdf, PDF/A, xml, fo/zfo, html/htm, odt, ods, odp, 



                   Příloha č. 1 
 

 

 10 

txt/cvs, rtf, ppt/pptx, jpg/jpeg/jfif, png, tif/tiff, gif, mpeg1/mpeg2, Wav, mp2/mp3, 
isdoc/isdocx, edi, dwg, shp/dbf/shx/prj/qix/sbn/sbx, dgn, gml/gfs/xsd. Dokumenty 
mohou být rovněž v komprimovaném archivu ve formátu zip.  
 
8.5. Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 
 
a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný 
elektronický nástroj E-ZAKAZKY, dostupný na internetové adrese https://www.e-
zakazky.cz . 
 
b) Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky do této veřejné zakázky 
registrován v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY (https://e-zakazky.cz, záložka 
registrovat se –dodavatel). 
 
c) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek (podáním nabídky se rozumí nahrání kompletní 
nabídky do elektronického nástroje, tj. včetně veškerých příloh). 
 
d) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY 
se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY. Na doručení písemnosti nemá 
vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický 
nástroj E-ZAKAZKY adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění 
o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY byla 
doručena nová zpráva, či nikoli. 
 
e) Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY, jakož i za správnost 
kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 
 
 

9. Způsobilost a kvalifikace účastníků zadávacího řízení 
 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni prokázat splnění způsobilosti a 
kvalifikace níže uvedeným způsobem:  

   
9.1. Základní způsobilost 
Účastník zadávacího řízení musí v nabídce prokázat splnění základní 
způsobilosti podle § 74 ZZVZ v níže uvedeném rozsahu: 

 
9.1.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ splňuje dodavatel, který/jehož: 

● žádný člen statutárního orgánu dodavatele, případně žádný statutární orgán 
dodavatele ani právnická osoba dodavatele, tj. ani dodavatel/účastník 
zadávacího řízení nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele - § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

https://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/
https://e-zakazky.cz/


                   Příloha č. 1 
 

 

 11 

● nemá v České republice jakožto v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani - § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ, 

● nemá v České republice jakožto v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění - § 74 odst. 1 písm. 
c) ZZVZ, 

● nemá v České republice jakožto v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti - § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

● není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu a není ani v 
obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele - § 74 odst. 1 
písm. e) ZZVZ. 

 
Účastník zadávacího řízení prokazuje splnění základní způsobilosti buď 
způsobem podle ustanovení § 75 ZZVZ, tj. doklady uvedenými v tomto 
ustanovení nebo čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  
 
 
9.2. a) Profesní způsobilost 
Účastník zadávacího řízení musí v nabídce prokázat splnění profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ předložením:  

 
- výpisu z obchodního rejstříku ne staršího 3 měsíců přede dnem 

podání nabídky či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ), a 

- dokladu o oprávnění k podnikání prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, tj. Velkoobchod a maloobchod 

 
         nebo čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Doklady o způsobilosti předkládají dodavatelé/účastníci zadávacího řízení 
v nabídkách v kopiích.  
 
 
9.2.b) Technická kvalifikace 
 

I. Účastníci zadávacího řízení prokáží, že splňují technickou kvalifikaci dle § 79 
odst. 2 písm. b) ZZVZ, tj. seznam významných dodávek poskytnutých 
dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele;  

 
 



                   Příloha č. 1 
 

 

 12 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Účastníci zadávacího řízení prokáží, že v posledních 5ti letech před zahájením 
zadávacího řízení realizovali (tj. poskytli) alespoň 3 dodávky obdobného 
charakteru, tj. dodávku gastro vybavení v minimálním finančním objemu 
2.500.000,- bez DPH  za každou jednotlivou zakázku 
 
Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: 
Účastníci zadávacího řízení předloží seznam významných dodávek poskytnutých 
dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (včetně kontaktních údajů). 
Seznam bude zpracovaný ve formě čestného prohlášení.   
 

Minimální úroveň technické kvalifikace odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu veřejné zakázky: 
Realizace minimálně 3 dodávek obdobného charakteru, tj. dodávka gastro vybavení v 
minimálním finančním objemu 2.500.000,- bez DPH  za každou jednotlivou zakázku 

 
 

II. Účastníci zadávacího řízení/dodavatelé prokáží technickou kvalifikaci dle § 
79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ, tj. seznam techniků a odborných pracovníků 
(realizační tým), kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu 
na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli.  
 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Zadavatel požaduje, aby mezi těmito osobami (členy realizačního týmu) byl 
alespoň  

- jeden elektrotechnik dle §6 nařízení vlády č.194/2022 Sb. (či 
předcházejícím předpisu, pokud jsou požadované dokumenty stále platné), 
který musí splňovat požadované vzdělání a praxi uvedené ve výše 
jmenovaném nařízení vlády  

- jedna osoba disponující platným kuchařským certifikátem opravňujícím 
provádět odborné zaškolení a upgrade software, vystavený výrobcem nebo 
oficiálním dovozcem do ČR k těmto technologiím – el.multifunkční pánev a 
konvektomat.  

 
Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: 
Seznam techniků a odborných pracovníků, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky (realizační tým) bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  
- seznam členů realizačního týmu v přehledné tabulce a jeho organizační 
struktura, a to ve formě čestného prohlášení, z nějž bude zřejmé postavení 
pracovníka v rámci týmu    
- strukturované profesní životopisy ve formě podepsaného čestného prohlášení, 
z nichž musí jednoznačně vyplývat níže specifikované informace a údaje 
požadované zadavatelem. Profesní životopis musí obsahovat tyto povinné 
náležitosti:  
▪ jméno a příjmení 
▪ funkce v rámci realizačního týmu 



                   Příloha č. 1 
 

 

 13 

▪ dosažené vzdělání a odborná způsobilost uvedená s ohledem na výše 
specifikované požadavky zadavatele 
▪ dosavadní praxe v oboru vztahujícím se k předmětu veřejné zakázky, resp. 
praxe uvedená s ohledem na výše specifikované požadavky zadavatele 
▪ informaci o tom, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osobu v jiném 
vztahu k dodavateli (včetně konkretizace tohoto jiného vztahu) 
▪ datum vyhotovení životopisu 
▪ vlastnoruční podpis osoby, k níž se životopis vztahuje 
- čestné prohlášení o dosaženém vzdělání, odborné způsobilosti a 
absolvovaných zkouškách 
 
Minimální úroveň technické kvalifikace odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu veřejné zakázky: 
Účastník zadávacího řízení/dodavatel splňuje tuto technickou kvalifikaci, pokud 
disponuje touto osobou (členem realizačního týmu): 
- jeden elektrotechnik dle §6 nařízení vlády č.194/2022 Sb. (či předcházejícím 
předpisu, pokud jsou požadované dokumenty stále platné), který musí splňovat 
požadované vzdělání a praxi uvedené ve výše jmenovaném nařízení vlády 

- jedna osoba disponující platným kuchařským certifikátem opravňujícím 
provádět odborné zaškolení a upgrade software, vystavený výrobcem nebo 
oficiálním dovozcem do ČR k těmto technologiím – el.multifunkční pánev a 
konvektomat.  

  
 

III. Účastníci zadávacího řízení/dodavatelé prokáží technickou kvalifikaci dle 

§ 79 odst. 2 písm. e) ve spojení s § 73 odst. 5 ZZVZ stanovuje zadavatel 

rozsah požadovaných informací a dokladů pro toto kritérium, tj. popis 

technického vybavení, popis opatření dodavatele k zajištění kvality 

nebo popis zařízení pro výzkum.  

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Minimální požadovaná úroveň této kvalifikace je následující: účastník musí 
doložit, platný obchodní a servisní certifikát  výrobce pro prodej a servis 
nabízeného zařízení: Elektrická multifunkční pánev, Elektrický konvektomat, 
Mycí stroj průchozí. 
  
Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: 
Splnění této technické kvalifikace účastník prokáže předložením obchodního a 
servisního certifikátu výrobce pro prodej a servis. 
 
Minimální úroveň technické kvalifikace odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu veřejné zakázky: 
Účastník musí doložit, platný obchodní a servisní certifikát  výrobce pro prodej a 
servis nabízeného zařízení: Elektrická multifunkční pánev, Elektrický 
konvektomat, Mycí stroj průchozí. 
 
 

IV. Účastníci zadávacího řízení prokáží, že splňují technickou kvalifikaci 

dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ, tj. vzorky, popisy nebo fotografie výrobků 



                   Příloha č. 1 
 

 

 14 

určených k dodání;  

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Účastníci zadávacího řízení předloží ve své nabídce katalogové listy v českém 

jazyce s uvedeným číslem pozice, obrázkem, rozměry a parametry k nabízeným 

technologiím: pozice 101, 105, 111, 114, 117, 122, 123, 124, 128, 131 134, 301, 

302, 307, 407, 502, 503, 504, 505, 507, 508, 510, 518, 605, x01. 

  

Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: 

Účastníci výběrového řízení předloží ve své nabídce katalogové listy v českém 
jazyce s uvedeným číslem pozice, obrázkem, rozměry a parametry k nabízeným 
technologiím: pozice 101, 105, 111, 114, 117, 122, 123, 124, 128, 131 134, 301, 
302, 307, 407, 502, 503, 504, 505, 507, 508, 510, 518, 605, x01. 
 

 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 
dokladů o kvalifikaci. Elektronické originály kopie dokladů prokazujících 
kvalifikaci si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele před podpisem 
smlouvy.  
 
9.3. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou 
prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů splnění základní a 
profesní způsobilosti v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

 
 

9.4. Systém certifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel/účastník zadávacího řízení zadavateli certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, prokáže tímto způsobem splnění kvalifikace 
v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 
V případě společné nabídky účastníka zadávacího řízení a několika poddodavatelů 
musí být splnění prokázání kvalifikace plně v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZZVZ, pakliže není v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak. 

 
 

9.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatelů/jiných osob a 
společná nabídka 

 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
Další profesní způsobilost a případně kvalifikaci prokazují dodavatelé a jiné 
osoby společně. 

 
Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím poddodavatele/jiné 
osoby, který za dodavatele prokázal určitou část kvalifikace, musí se 
poddodavatel podílet na plnění veřejné zakázky v tom rozsahu, v jakém se k 
tomu zavázal ve smlouvě s dodavatelem, resp. v písemném závazku, a v jakém 
prokázal kvalifikaci. Dodavatel je takového poddodavatele oprávněn nahradit 
jiným poddodavatelem pouze za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže 
část kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém dodavatel prokázal část 
kvalifikace prostřednictvím původního poddodavatele. Takovou změnu 



                   Příloha č. 1 
 

 

 15 

poddodavatele musí předem odsouhlasit zadavatel, a to po předložení a 
posouzení kvalifikačních dokladů nového poddodavatele. 

 
 

9.6. Změny v kvalifikaci 
Pro změny v kvalifikaci se použije úprava § 88 ZZVZ.  
 
Doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci budou v nabídce přeloženy v prosté 
kopii. Účastník zadávacího řízení, s nímž bude uzavírána smlouva, je povinen 
před uzavřením smlouvy předložit elektronické originály dokladů prokazujících 
splnění způsobilosti a kvalifikace.  
 
 

10. Lhůta pro podání nabídek, jistota 
 
10.1.  Lhůta pro podání nabídek 
Vaši nabídku doručte prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY – viz. čl. 8 
této ZD do 17. 7. 2023, do 9:00 hodin.  

Nabídku je možné podat pouze pomocí certifikovaného elektronického nástroje 
pro zadávání veřejných zakázek E-ZAKAZKY dostupného na internetové adrese 
https://www.e-zakazky.cz, tato funkcionalita je dostupná pouze registrovanému a 
přihlášenému dodavateli.  
 
Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  
 
Termín podání nabídek: do 17. 7. 2023 do 9:00 hodin.  
Rozhodným datem přijetí nabídky je okamžik nahrání kompletní nabídky do 
elektronického nástroje, tj. včetně veškerých příloh. 
 
Termín otevírání nabídek: od 17. 7. 2023 od 9:01 hodin.  

Vzhledem k tomu, že zadavatel připouští podávání nabídek pouze v elektronické 
podobě, otevře zadavatel v souladu s § 109 zákona nabídky po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické 
podobě neveřejné. 

 
10.2.  Jistota 

Zadavatel požaduje, aby účastníci výběrového řízení k zajištění svých povinností 
vyplývajících z účasti ve výběrovém řízení poskytli jistotu ve smyslu ustanovení § 41 
ZZVZ, která činí 100.000,- Kč u každého účastníka výběrového řízení. Peněžitá 
jistota musí být připsána na účet zadavatele 1466042389/0800, nejpozději v poslední 
den lhůty pro předložení nabídek nebo doložena formou bankovní záruky či pojištění 
záruky přímo v nabídce. Jistotu uvolní zadavatel účastníkovi výběrového řízení 
v souladu se zněním § 41 ZZVZ. 
 
 

https://www.e-zakazky.cz/


                   Příloha č. 1 
 

 

 16 

11. Variantní řešení 
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Nabídka musí v plném rozsahu 
respektovat vymezení předmětu plnění ve všech bodech. Nabídka může být 
předložena pouze na kompletní předmět plnění. 
 
 

12. Uveřejňování na profilu zadavatele 
 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo doručovat svá 
rozhodnutí, resp. oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 
výběru nejhodnější nabídky prostřednictvím profilu zadavatele: http://www.e-
zakazky.cz/Profil-Zadavatele/c2b1bf57-c183-4188-968a-6175e9f309ff . Oznámení se 
považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění. 
 
  

13. Další podmínky zadávacího řízení: 
 
Zadavatel si vyhrazuje práva na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek soutěže 
s tím, že všechny účastníky zadávacího řízení bude o změnách informovat. 
Dodavatel/účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat po zadavateli 
vysvětlení zadávací dokumentace, a to buď prostřednictvím elektronického nástroje 
nebo datovou schránkou nebo e-mailem na e-mailovou adresu osoby pověřené 
výkonem zadavatelských činností AUTHORIA, s.r.o. Kontaktní adresa pro 
elektronické podání žádosti vysvětlení zadávací dokumentace: 
dotace@authoriacz.com.  
 
Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v ustanovení § 127 
ZZVZ. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům/účastníkům 
zadávacího řízení vůči zadavateli jakýkoliv nárok. Zadavatel je oprávněn zrušit 
zadávací řízení do doby uzavření smlouvy.  
 
 
Před podpisem smlouvy u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 
zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů 
podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). Zjištěné údaje 
zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. Pro tyto účely umožní 
Ministerstvo spravedlnosti zadavateli získat způsobem umožňujícím dálkový přístup z 
evidence skutečných majitelů úplný výpis platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů. 
 
Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle 
odstavce 3 ustanovení § 122 ZZVZ vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční 
evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/c2b1bf57-c183-4188-968a-6175e9f309ff
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/c2b1bf57-c183-4188-968a-6175e9f309ff
mailto:dotace@authoriacz.com


                   Příloha č. 1 
 

 

 17 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
V případě výzvy podle odstavce 3 nebo 5 ustanovení § 122 ZZVZ se postupuje podle 
§ 46 odst. 1 obdobně. 
 
Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že podle novely ZZVZ, tj. 
zák. č. 527/2020 vyloučí vybraného dodavatele, 
je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo 
podle odstavce 4 ustanovení § 122 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném 
majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci 
skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 
nepřihlíží. 
 
Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že dle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je 
vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 
skutečnost bude uvedena v uzavřené kupní smlouvě. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli musí probíhat v souladu s § 211 
odst. 3 ZZVZ elektronicky s tím, že zadavatel upřednostňuje doručování písemností 
včetně žádostí o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAKAZKY – viz. čl. 8. této ZD. Žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek 
lze podat také prostým e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu na e-
mailovou adresu administrátora veřejné zakázky dotace@authoriacz.com. Nabídky 
je pak nutné podat výlučně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAKAZKY – viz. čl. 8. této ZD. 

V souladu s § 211 a § 279 odst. 2 zákona zadavatel stanovil následující podmínky 
pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem:  

• Zadavatel i dodavatel budou ve vzájemné elektronické komunikaci 
používat přednostně elektronický nástroj dle § 213 zákona, dále e-mail a 
datovou schránku.  

• Podání a příjem nabídek bude proveden výlučně prostřednictvím 
elektronického nástroje. K nabídkám podaným v zadávacím řízení jinak 
než elektronickým nástrojem (tedy například emailem, datovou schránkou 
či v listinné podobě), se nepřihlíží. Veškeré ostatní písemnosti v rámci 
zadávacího řízení budou zadavatelem a dodavateli odesílány přednostně 
prostřednictvím jejich účtů v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY případně 
prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky. Vysvětlení zadávacích 
podmínek zadavatel uveřejní prostřednictvím elektronického nástroje a 
současně vždy na profilu zadavatele.  

• Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se 
zadavatelem registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji E-
ZAKAZKY ((odkaz „Registrovat se“ jako Dodavatel na webové stránce 
https://e-zakazky.cz). 

mailto:dotace@authoriacz.com
https://e-zakazky.cz/


                   Příloha č. 1 
 

 

 18 

GDPR: 
Dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 
 
 
Nejpozději do 14 dní od podpisu kupní smlouvy musí vybraný účastník 
kontaktovat zástupce zhotovitele stavby v níže bude probíhat realizace, neboť 
musí být konzultovány veškeré finální vývody a ukončení. 
 
 

13. Bližší podmínky součinnosti vybraného 
dodavatele před uzavřením smlouvy dle § 104 písm. e) 
ZZVZ a zákaz zadání veřejné zakázky: 

 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že ke dni 1. 9. 2022 došlo 
k novele zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a 
to zákonem č. 240/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. 
Příslušná novelizace se týká zákazu účasti subjektů, na které byly uvaleny 
mezinárodní sankce ve veřejných zadávacích řízení. Novelizace tak navazuje na 
nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině. 

Dle nově vloženého § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
který byl novelizován zákonem č. 240/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 69/2006 
Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony, platí následující úprava:  

§ 48a ZZVZ (Zákaz zadání veřejné zakázky) 

(1) Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v 
rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 
mezinárodních sankcí. 

(2) Pokud se mezinárodní sankce podle odstavce 1 vztahuje na 

a) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím 
řízení, nebo 

b) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení. 

(3) Pokud se mezinárodní sankce podle odstavce 1 vztahuje na poddodavatele 

a) účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení 
poddodavatele, nebo 

b) vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

(4) Na základě požadavku zadavatele podle odstavce 3 musí účastník zadávacího 
řízení poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené 



                   Příloha č. 1 
 

 

 19 

přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, že se na 
účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky. 

 
Jako součást tzv. 5. sankčního balíčku bylo na úrovni Evropské unie přijato 

nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině. V článku 5k odst. 1 tohoto nařízení jsou vymezeny zákazy ve 
vztahu k zadávání veřejných zakázek a k smlouvám uzavřeným na veřejné zakázky, 
které jsou definovány následovně: 
  
„Článek 5k 
1. 
Zakazuje se zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní 
smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, 
jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 
směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 
2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 
2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě 
nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 

  
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo 

či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) 
tohoto odstavce, nebo 

  
c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají 

jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) 
nebo b) tohoto odstavce, 

  
včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je 

využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují 
více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.“ 

  
Nařízení bylo přijato s okamžitou účinností. 
  
Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení na výše uvedený zákaz účasti 

výše definovaných subjektů ve veřejných zakázkách, resp. na zákaz uzavřít smlouvu 
na plnění veřejné zakázky s výše definovanými subjekty. Zadavatel je povinen na 
nařízený zákaz reagovat a tedy upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že splnění 
výše uvedených podmínek bude zadavatel v průběhu zadávacího řízení zkoumat u 
vybraného dodavatele, a to nejpozději před podpisem smlouvy. Zadavatel stanoví 
v souladu s § 104 písm. e) ZZVZ (Bližší podmínky součinnosti před uzavřením 
smlouvy) povinnost vybraného dodavatele poskytnout zadavateli potřebnou 
součinnost v případě, že zadavatel bude mít pochybnosti či podezření, že vybraný 
dodavatel je výše definovaným subjektem se zákazem zadání či plnění veřejných 
zakázek. Vybraný dodavatel je v takovém případě povinen na výzvu či žádost 
zadavatele ve stanovené lhůtě poskytnout relevantní doklady a další případně 
vyžadovanou součinnost či vysvětlení k prokázání, že se na vybraného dodavatele 
nevztahuje uvedený zákaz zadání či plnění veřejných zakázek, a to v rámci 



                   Příloha č. 1 
 

 

 20 

povinnosti vybraného dodavatele k součinnosti pro uzavření smlouvy. Vybraný 
dodavatel, který neposkytne ve stanovené lhůtě zadavateli řádnou součinnost či 
relevantní doklady či vysvětlení k objasnění, že se na vybraného dodavatele 
nevztahuje výše uvedený zákaz, bude ze zadávacího řízení vyloučen na základě 
přímo použitelného nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022. 

  
Zadavatel dále upozorňuje, že kromě výše uvedeného postupu je zadavatel 

povinen aplikovat tzv. individuální finanční sankce proti sankcionovaným osobám, 
které jsou uveřejňovány na webových stránkách Finančního analytického úřadu. 

 
 
V Jihlavě dne 27. 6. 2023   

  
 
 
za zadavatele na základě plné moci 

AUTHORIA, s.r.o. 
    zastoupená Ing. Marií Rubišarovou Medovou, jednatelkou 
 
 
 
Příloha:  

- 1 návrh kupní smlouvy  
- 2 vzor krycího listu 
- 3 vzor čestného prohlášení – základní způsobilost 
- 4 výkaz výměr gastronomického zařízení  
- 5 PD a výkresy 

 


		2023-06-27T17:57:33+0200
	Marie Rubišarová Medová




